[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

(сорок четвертая сессия)

РЕШЕНИЕ
  от 24.04.2020                                                                                             №332

О проекте решения Совета депутатов Усть-Таркского района
Новосибирской области «О внесении изменений  в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» (приложению №1).
2. Назначить на 29 мая 2020 года публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений  в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» согласно приложению №1.
Место проведения публичных слушаний:
Актовый  зал администрации Усть-Таркского района (с. Усть-Тарка,                           ул. Дзержинского 7) в 14-00 часов.
3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» согласно приложению №2.
4. Местонахождение рабочей группы по подготовке проекта решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области»: здание администрации Усть-Таркского района, кабинет №16.
5. Определить, что письменные предложения жителей Усть-Таркского района Новосибирской области по проекту решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» принимаются рабочей группой по организации и проведению публичных слушаний по 27  мая   2020 года включительно с указанием:
- статьи проекта, в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
- дополнительных статей проекта.
6. Опубликовать в срок до 27 апреля 2020 года проект решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» с порядком учета предложений по проекту решения, а также порядком участия граждан в его обсуждений, в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru администрации Усть-Таркского района.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru администрации Усть-Таркского района.

Председатель Совета депутатов                   Глава Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                Новосибирской области
Новосибирской области
 ______________Н.И. Синяков                   _____________А.П. Турлаков

Приложение №2
к решению Совета депутатов
Усть-Таркского района
Новосибирской области третьего созыва
от 24.04.2020г. №332

Рабочая группа по организации  и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Усть-Таркского района  Новосибирской области  «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области»

	Синяков Н.И.
	председатель Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области, руководитель рабочей группы;

	Папина О.Н.
	главный специалист аппарата Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Федотов В.А.
	председатель комиссии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности и правопорядка, благоустройству и ЖКХ, связям с общественными организациями и СМИ, социальным вопросам;

Черников А.Д.

председатель комиссии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области по бюджетной, налоговой, финансово-кредитно-экономической политики;

Колягин Е.Н.

начальник отдела администрации Усть-Таркского района (по согласованию).

_________________

ПРОЕКТ

Приложение №1
к решению Совета депутатов Усть-Таркского района
Новосибирской области
от «»        2020 №____

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

(сессия)

     от                                                                                                         №
О внесении изменений в Устав
Усть-Таркского района Новосибирской области.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Усть-Таркского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев рекомендации публичных слушаний от  22.03. 2018 года по проекту решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области, Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав  Усть-Таркского района Новосибирской области,   согласно приложения.
  	2. Главе Усть-Таркского района Новосибирской области направить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области на государственную регистрацию в территориальный орган, уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ        «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».
         3. Главе Усть-Таркского района Новосибирской области обеспечить опубликование муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru  администрации Усть-Таркского района, в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа, уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
     4. Настоящие изменения в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области вступают в силу после официального опубликования в соответствие с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель Совета депутатов                   Глава Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                Новосибирской области
Новосибирской области
 ______________Н.И. Синяков                       ____________А.П. Турлаков

Приложение
к решению Совета депутатов
Усть-Таркского района
Новосибирской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ   УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.В статье 24. Досрочное прекращение полномочий Главы района:

Часть 2 статьи 24. «Досрочное прекращение полномочий Главы района»  изложить в новой  редакции:
«2.  2.1. В случае, если Глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Новосибирской области об отрешении от должности Главы района либо на основании решения Совета депутатов Усть-Таркского района об удалении Главы района в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет депутатов Усть-Таркского района не вправе принимать решение об избрании Главы района, избираемого Советом депутатов Усть-Таркского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.
2.2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы района, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый заместитель главы администрации.»

  2. Статью 26 «Местная администрация»	изложить в следующей редакции
«26. Местная администрация.
1.Местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) наделяется уставом муниципального образования полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Новосибирской области.
2. В структуру администрации входят Глава администрации, первый заместитель главы администрации, заместители главы администрации, структурные подразделения администрации.
3.  Первый заместитель главы администрации в соответствии со своей должностной инструкцией, утвержденной Главой района, временно осуществляет полномочия Главы района в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой района своих полномочий.
4. Администрация обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.
[bookmark: _GoBack]5. Структура местной администрации утверждается представительным органом муниципального образования по представлению главы местной администрации».

7

image1.jpeg